



**Pan
Stanisław Gmitruk
Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego**

**Temat: Odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003-0260/21,
SW-OS.ZD-00008/21 z dnia 22.01.2021 r.**

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0260/21, SW-OS.ZD-00008/21 z dnia 22.01.2021 r. w sprawie zrealizowanych i planowanych do wykonania w 2021 roku przez Województwo Śląskie działań w zakresie edukacji i promocji mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19 informuję, co następuje.

Działania w zakresie edukacji i promocji mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19, w tym zachęcanie mieszkańców województwa do szczepień przeciw COVID-19 zarezerwowane są w głównej mierze dla podmiotów szczebla centralnego. Niemniej jednak Województwo Śląskie w 2020 roku podjęło szereg inicjatyw mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19. Środki budżetowe przeznaczano m.in. na zakup środków ochrony osobistej, środków dezynfekcyjnych i urządzeń do dezynfekcji, materiałów do diagnostyki niezbędnych do leczenia pacjentów w stanie nagłego zagrożenia życia wynikającego z zaostrzenia choroby COVID-19 oraz pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Zaangażowanie Samorządu Województwa Śląskiego przedstawia artykuł, zamieszczony na stronie internetowej [www.slaskie.pl: https://slaskie.pl/content/kolejne-miliony-na-zdrowie?q=covid](https://slaskie.pl/content/kolejne-miliony-na-zdrowie?q=covid). Ponadto w ubiegłym roku nawiązano współpracę z mediami z regionu w zakresie zakupu czasu antenowego oraz audycji radiowych i telewizyjnych uwzględniających skutki epidemii, związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. W roku 2021 planowana jest ich kontynuacja, z uwzględnieniem działań zachęcających mieszkańców województwa śląskiego do szczepień przeciw COVID-19. Działalność Województwa Śląskiego w przedmiotowym zakresie koncentrować się będzie również na promocji kampanii informacyjno-edukacyjnych realizowanych na szczeblu centralnym. Należy mieć na uwadze, iż kierunki działań Województwa, na które celowym stanie się przeznaczenie środków budżetu Województwa

Śląskiego, będą zależne od wytycznych ds. zdrowia i innych dokumentów przyjętych na poziomie centralnym, w tym m.in. od ostatecznego kształtu Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (NPZ), który obecnie jest na etapie konsultacji społecznych. Warto podkreślić, że NPZ stanie się podstawą prawną do podejmowania działań promujących zdrowie, organizowanych m.in. przez jednostki samorządu terytorialnego.

Doświadczenie roku ubiegłego wskazuje, iż temat rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 jest dynamiczny i nieprzewidywalny, niemniej jednak podjęto szereg działań w tej niezmiernie ważnej kwestii. W roku 2021 planowana jest ich kontynuacja, ze szczególnym uwzględnieniem działań zachęcających mieszkańców województwa śląskiego do szczepień przeciw COVID-19. Szczegółowy plan działań Województwa Śląskiego oraz wysokość środków budżetowych przeznaczonych na działania w zakresie edukacji i promocji mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19, zależny będzie od sytuacji epidemicznej kraju oraz od regulacji prawnych ogłoszonych na poziomie centralnym.

Z poważaniem

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia a/a